ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 172/2018

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Exmo. Sr. Carlos Moisés da Silva, Governador do Estado de Santa Catarina,
parabenizando-o por sua eleição e solicitando especial atenção à manutenção dos benefícios fiscais hoje
vigentes no Estado.

JUSTIFICATIVA:

Os benefícios fiscais são de grande importância, a ver o impacto sobre a cadeia de serviços que se
desenvolveu ao redor do complexo portuário de Itajaí/Navegantes, e que migrariam para outros estados
caso se suspenda sua vigência.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE OUTUBRO DE 2018

NÍKOLAS REIS MORAES DOS SANTOS
VEREADOR - PSB